
   

 

Tillægsvilkår for Adobes generative AI 

  
Gældende fra den 15. april 2024.  

Disse Tillægsvilkår og Retningslinjerne for Adobe Generative AI, der findes på www.adobe.com/go/adobe-gen-ai-
user-guidelines_dk ("Retningslinjer"), regulerer din brug af generative AI-funktioner i vores Tjenester og Software 
og er ved henvisning indarbejdet i Adobes Generelle vilkår ("Generelle vilkår"), der findes på 
www.adobe.com/go/terms_dk (disse Tillægsvilkår, Retningslinjer og Generelle vilkår kaldes samlet "Vilkårene"). 
Vilkår med stort begyndelsesbogstav, der ikke er angivet her, har den samme betydning som angivet i de Generelle 
vilkår.  
 
1. Generering af Indhold. Når du bruger generative AI-funktioner, kan du blive bedt om at inputte eller uploade 

Indhold såsom en lydfil, videofil, dokument, billede eller tekst (herunder eventuelle outputparametre såsom 
billedformat, stil osv.) (samlet kaldet "Input"). Inputtet vil blive brugt af Tjenesterne og Softwaren til at 
generere et output såsom et billede, tekst, teksteffekter, vektorgrafikfil, lydfil eller videofil, som vil blive 
leveret i Tjenesterne og Softwaren ("Outputtet"). Input og Output er dit Indhold (og er ikke Indholdsfiler eller 
Prøvefiler), og alle bestemmelser, der regulerer Indhold i Vilkårene, gælder for Inputtet og Outputtet. De 
generative AI-funktioner, Input og Output skal bruges i overensstemmelse med Vilkårene, som til enhver tid 
kan blive ændret. Adobe forbeholder sig retten til at stoppe, begrænse, deaktivere, suspendere eller opsige 
din ret til at bruge eller få adgang til de generative AI-funktioner til enhver tid og efter vores eget skøn uden 
forudgående varsel til dig. 

 
2. Input. Du er eneansvarlig for dit Input. Du må ikke indsende noget Input, der: (a) omfatter varemærker eller 

andet materiale, der er beskyttet af tredjeparts Immaterielle rettigheder, medmindre du har tilstrækkelige 
rettigheder til sådanne materialer; (b) er beregnet til at generere Output, der i det væsentlige ligner en 
tredjeparts ophavsretligt beskyttede værk eller på anden måde er beskyttet af tredjeparts Immaterielle 
rettigheder, medmindre du har tilstrækkelige rettigheder til sådant arbejde; (c) indeholder personlige 
oplysninger, medmindre du overholder alle databeskyttelses- og privatlivslove og -bestemmelser, der gælder 
for de personlige oplysninger, herunder at give meddelelser om beskyttelse af personlige oplysninger og 
indhente samtykke, hvor det kræves; (d) overtræder gældende lovgivning eller (e) overtræder Vilkårene. Vi 
kan automatisk blokere dit Input efter eget skøn, hvis vi mener, at det overtræder en tredjeparts rettigheder, 
gældende lovgivning eller Vilkårene. 

 
3. Output.  

 

3.1. Dit ansvar. Du er eneansvarlig for oprettelsen og brugen af Outputtet og for at sikre, at Outputtet 
overholder Vilkårene. Vi kan dog bruge tilgængelige teknologier, leverandører eller processer til at 
screene for og blokere Output, der kan overtræde gældende lovgivning, tredjeparts rettigheder eller 
Vilkårene, før Outputtet kan leveres til dig. Adobe frasiger sig alle garantier, udtrykkelige eller 
underforståede, vedrørende Outputtet, herunder enhver underforstået garanti for, at Outputtet ikke vil 
overtræde en tredjeparts rettigheder eller nogen gældende lov. Derudover må du ikke fjerne eller ændre 
nogen vandmærker eller Content Authenticity Initiative-metadata (f.eks. Indholdsoplysninger), der kan 
genereres med Outputtet, eller på anden måde forsøge at vildlede andre om oprindelsen af Outputtet. 
Se contentauthenticity.org for at få flere oplysninger. 

 
3.2. Egnethed af Output. Brug af generative AI-funktioner kan producere Output, der er uventet eller uegnet 

for nogle brugere. Outputtet er muligvis ikke unikt, og andre brugere af generative AI-funktioner kan 
generere det samme eller lignende Output. Outputtet er muligvis ikke beskyttet af Immaterielle 
Rettigheder.  

 
3.3. Ingen AI-/ML-træning. Du må ikke og må ikke instruere tredjeparter i eller tillade tredjeparter at bruge 

noget indhold, data, output eller anden information, der er modtaget eller afledt fra generative AI-
funktioner, herunder eventuelt Output med henblik på direkte eller indirekte at oprette, træne, teste 
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eller på anden måde forbedre maskinlæringsalgoritmer eller kunstige intelligenssystemer, herunder 
arkitekturer, modeller eller vægtninger. 

 
3.4. Undtagelser. Hvis du overholder Vilkårene, gælder afsnit 8.2 (Skadesløsholdelse) i de Generelle vilkår 

ikke for Output, der ikke er tekst, og som er genereret fra tekstbaseret Input. For eksempel gælder afsnit 
8.2 ikke for et Output i form af et billede, der er et resultat af et tekstbaseret Input, der er leveret til 
Adobe Firefly-funktionen til tekst til billede. 

 
4. Licenser til Adobe. Følgende licenstildelinger gælder, når du bruger Fireflys generative AI-funktioner. 

 
4.1. Tekstbaseret Input fra brugere med gratis abonnement. Hvis du ikke i øjeblikket har et betalt 

abonnement på Tjenester og Software og indsender et tekstbaseret Input (herunder eventuelle 
designindstillinger, såsom stil) til en generativ AI-funktion, giver du os en ikke-eksklusiv, vedvarende, 
uigenkaldelig, verdensomspændende royaltyfri licens til at bruge, reproducere, distribuere, ændre, 
underlicensere, skabe afledte værker baseret på, offentligt vise, offentligt udføre eller oversætte både 
det indsendte Input og eventuelt tilsvarende Output til ethvert formål. Vi kunne f.eks. gøre dine Input og 
Output offentligt tilgængelige for andre brugere og tillade disse brugere at bruge Inputtet eller Outputtet 
til at skabe deres eget indhold. Denne licens er stadig i kraft efter ophør eller udløb af Vilkårene. Hvis du 
ikke ønsker at give os denne licens, skal du købe et betalt abonnement på Tjenester og Software. 
 

4.2.  Firefly-gallery. Ud over førnævnte er det sådan, at hvis du sender Output til Firefly Gallery, der er en 
funktion på firefly.adobe.com, giver du os en ikke-eksklusiv,  vedvarende,  uigenkaldelig, 

verdensomspændende, royaltyfri licens til at bruge, reproducere, distribuere, ændre, underlicensere, 

skabe afledte værker baseret på offentlig fremvisning, offentlig udførelse eller oversættelse af både det 
indsendte Output og det tilhørende Input til markedsføringsmæssige formål og til at tillade andre Firefly-
brugere at anvende nævnte Input og Output til at generere deres eget Output.  
 

5. Creative Cloud-abonnement på Tillægsprogram til generative kreditter For Creative Cloud-kunder, der har et 
Creative Cloud-abonnement på Tillægsprogram til generative kreditter ("Abonnement på Tillægsprogram til 
generativ AI") gennem VIP, VIP Marketplace eller VIP Custom, gælder dette afsnit 5. Din Software og dine 
Tjenester kan indeholde generative AI-funktioner, som kan kræve generative kreditter. Generative kreditter 
giver dig mulighed for at generere Output baseret på de Input, du giver til visse generative AI-funktioner. 
Antallet af kreditter, der kræves, vil variere baseret på den anvendte type af generative funktion og typen eller 
antallet af Output, der genereres (få mere at vide her). Under dit Abonnement på Tillægsprogram til generativ 
AI udløber antallet af generative kreditter, der afspejles i det abonnement, du har købt, i en månedlig 
kadence, der stemmer overens med din Årsdato. Hver måned vil din konto blive nulstillet til det samme antal 
generative kreditter, hvilket gælder så længe dit Abonnement på Tillægsprogram til generativ AI varer. 
Ubrugte generative kreditter overføres ikke.  Et Abonnement med Tillægsprogram til generativ AI tæller ikke 
med i forhold til et Select- eller Volumenrabat-niveau.  
 

6. Acrobat-abonnement på Tillægsprogram til AI-assistent. For kunder med en AI-assistent i forbindelse med 
Acrobat-abonnement på Tillægsprogram gælder dette afsnit 6. Din brug af Acrobats generative AI-funktioner 
er styret af Politik for brug af Acrobats generative AI, hvor hver bruger får tildelt anmodninger. Under dit 
Acrobat-abonnement på Tillægsprogram til AI-assistent er det antallet af anmodninger, der afspejles i det 
abonnement, du har købt, i en månedlig kadence, der stemmer overens med din Årsdato. Ubrugte 
anmodninger overføres ikke. Disse anmodninger kan ikke bruges til eller i kombination med generative 
kreditter til Creative Cloud. 
 

7. Skadesløsholdelse for Firefly-output. Dette afsnit 7 gælder kun, hvis du: (1) er en Creative Cloud for teams-

kunde og (2) har købt en Creative Cloud Pro Edition-plan, der har skadesløsholdelse for Firefly-output 

("Kvalificeret plan"). 

 

https://firefly.adobe.com/generate/images
https://helpx.adobe.com/dk/firefly/using/generative-credits-faq.html
https://helpx.adobe.com/dk/acrobat/using/acrobat-gen-ai-usage-policy.html
https://helpx.adobe.com/dk/firefly/using/generative-credits-faq.html
https://helpx.adobe.com/dk/firefly/using/generative-credits-faq.html


   

 

7.1. Definitioner 
 

7.1.1. "Associeret enhed" betyder, for enhed, enhver anden enhed, der leder, er ledet af eller under 

fælles ledelse af den enhed. For så vidt angår denne definition betyder udtrykket "lede" den direkte 

eller indirekte kompetence til at påvirke forretningerne i en enhed via mindst 50 % af aktierne, 

stemmerettighederne, deltagelsen eller den økonomiske interesse i den pågældende enhed.  

 

7.1.2. "Kvalificerede Firefly-funktioner" betyder Firefly-funktionerne, der er angivet i Firefly-

produktbeskrivelsen.  
 

7.1.3. "Kvalificerede Firefly-overflader" betyder de tjenester og software, der er angivet i Firefly-

produktbeskrivelsen, som giver adgang til kvalificerede Firefly-funktioner, som til enhver tid kan 

blive opdateret af Adobe. 

 

7.1.4. "Eksporthændelse" betyder, at en bruger, der er klargjort i henhold til en Kvalificeret Plan, har 

udført en handling vedrørende et Firefly-output i en Kvalificeret Firefly-overflade som anført i 

Firefly-produktbeskrivelsen, som til enhver tid kan blive opdateret af Adobe. 

 

7.1.5. "Firefly-produktbeskrivelse" betyder beskrivelsen på helpx.adobe.com/dk/legal/product-

descriptions/adobe-firefly.html (eller efterfølgende URL), som til enhver tid kan blive opdateret af 

Adobe. 

 

7.1.6. "Skadesløsholdt Firefly-output" betyder Output, der er genereret som svar på et Input ved brug af 

en Kvalificeret Firefly-funktion på en Kvalificeret FireFly-overflade og leveret til brugeren efter en 

eksporthændelse.  
 

7.2. Vores pligt til at skadesløsholde. Forudsat at et Skadesløsholdt Firefly-output bruges i 

overensstemmelse med Vilkårene og i henhold til afsnit 7.3 (Betingelser for skadesløsholdelse), forsvarer 

vi enhver tredjeparts krav, handling eller retssag mod en person eller enhed i perioden for Vilkårene, der 

påstår, at din brug af det Skadesløsholdte Firefly-output direkte krænker tredjepartens ophavsret, 

varemærke, reklamationsrettigheder eller ret til privatlivets fred ("Krænkelseskrav"). Vi dækker skader, 

tab, omkostninger, udgifter eller forpligtelser som direkte kan tilskrives et krænkelseskrav, og som enten 

til sidst tildeles af en kompetent domstol dig eller aftales i en skriftlig forligsaftale, som vi underskriver. 

 

7.3. Betingelser for skadesløsholdelse. Vi er ikke ansvarlige for noget Krænkelseskrav:  

7.3.1. der opstår fra: (1) enhver ændring af et Output, herunder med enhver Tjeneste og Software; (2) 

enhver kombination af et Output med ethvert andet materiale, ethvert andet indhold eller enhver 

anden information; (3) enhver brug af et Output i strid med disse vilkår; (4) enhver brug af et 

Output, efter at vi har bedt dig om at stoppe med at bruge det; (5) ethvert Output, der er baseret 

på et Input, der ikke er tekstbaseret, hvor Input i sig selv ville have givet anledning til 

Krænkelseskravet; (7) den kontekst, hvori Outputtet bruges; eller (8) alt, der ikke er det 

audiovisuelle indhold, der vises eller afspilles af den Kvalificerede Firefly-funktion, for eksempel alle 

tekniske metadata, der kan produceres af den Kvalificerede Firefly-funktion, såsom filmetadata og 

parametre for forespørgselssvar. 

 
eller 
 

7.3.2. hvis du undlader at: (1) underrette os skriftligt om Krænkelseskravet, så snart du har erfaret det 

eller modtaget en meddelelse om det, i det omfang vi lider skade som følge af denne udeladelse, 

(2) give os den rimelige bistand, vi har anmodet om til forsvar eller indgåelse af forlig om 
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Krænkelseskravet, (3) give os eneret til at kontrollere og autoriteten til at indgå forlig om 

Krænkelseskravet eller (4) afstå fra at gøre indrømmelser om Krænkelseskravet uden vores 

forudgående skriftlige samtykke. 

 

7.4. Ansvarsbegrænsning. Uanset om det modsatte fremgår af vilkårene eller i enhver anden aftale mellem 

dig og os, vil vores samlede maksimale samlede ansvar med hensyn til Skadesløsholdt Firefly-output 

under ingen omstændigheder overstige USD $ 10.000 pr. (a) Skadesløsholdt Firefly-output eller (b) 

Krænkelseskrav (eller sæt af relaterede Krænkelseskrav). Uanset andre gældende love, der har en 

begrænsende virkning, skal enhver handling eller tvistbilæggelse iværksættes inden to år efter 

handlingen, hændelsen eller begivenheden, der giver anledning til kravet. 

 

7.5. Eneste og eksklusive retsmiddel. Ovenstående angiver vores fulde ansvar og forpligtelse og dit eneste og 

eksklusive retsmiddel med hensyn til alle Output eller Krænkelseskrav. 
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